
COPIA

Comune di Cervicati
(Provincia di Cosenza)

Settore Tecnico

Repertorio delle determinazioni
N° 419 del 12/10/2021
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N.308 DEL 12/10/2021

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

OGGETTO: Approvazione preventivo offerta della Società ARPACAL Dipartimento Provinciale
di Cosenza (CS), per analisi chimico – fisico – batteriologiche delle acque reflue urbane trattate
mediante l’impianto di depuratore comunale sito in località “Vallonara” del Comune di Cervicati
(CS), periodo anno 2021. Impegno di spesa. CIG. n. Z873367ACB

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0007329 - Uscita - 12/10/2021 - 10:57



L’anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di ottobre negli uffici dell’Ente

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3022 del 10 giugno 2019, inerente la nomina a Responsabile del Servizio Tecnico Comunale
con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 107 T.U. 267;

PREMESSO che, questa Amministrazione Comunale con nota prot. n. 6051 del 25/08/2021 ha richiedere un preventivo
alla Società ARPACAL Dipartimento Provinciale di Cosenza (CS), per analisi chimico – fisico – batteriologiche delle acque
reflue urbane trattate mediante l’impianto di depuratore comunale sito in località “Vallonara” del Comune di Cervicati
(CS), periodo anno 2021;

VISTO il preventivo offerta del 24/09/2021 di €. 540,56, più IVA al 22% €. 118,92, per un importo complessivo di €.
659,48, acquisito all’ufficio protocollo in data 24/09/2021 ns. prot. n. 6911, presentato dalla Società ARPACAL
Dipartimento Provinciale di Cosenza (CS), P. IVA 02352560797, per analisi chimico – fisico – batteriologiche delle acque
reflue urbane trattate mediante l’impianto di depuratore comunale sito in località “Vallonara” del Comune di Cervicati
(CS), periodo anno 2021;

RITENUTO necessario approvare il preventivo offerta sopra riportato dell’importo di €. 659,48, IVA inclusa al 22%, a
favore della Società ARPACAL Dipartimento Provinciale di Cosenza (CS);

RAVVISATA la necessità di imputare la somma di €. 659,48, sul CAP. n. 740 del bilancio di previsione anno 2020;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Legs.
18/ agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il preventivo offerta 24/09/2021 di €. 540,56, più IVA al 22% €. 118,92, per un importo complessivo di €.
659,48, acquisito all’ufficio protocollo in data 24/09/2021 ns. prot. n. 6911, della Società ARPACAL Dipartimento
Provinciale di Cosenza (CS), P. IVA 02352560797, per analisi chimico – fisico – batteriologiche delle acque reflue urbane
trattate mediante l’impianto di depuratore comunale sito in località “Vallonara” del Comune di Cervicati (CS), periodo
anno 2021;

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0007329 - Uscita - 12/10/2021 - 10:57



DI IMPEGNARE, per i motivi su esposti, la somma complessiva di € 659,48, sul Cap. 740, del bilancio comunale di
previsione anno 2021;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 659,48, sul Cap. 740, del Bilancio comunale dell’esercizio anno 2021;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara attribuito da parte dell’ANAC su richiesta del Comune è C.I.G. n.
Z873367ACB;

PRESO ATTO, altresì, che il codice univoco dell’ufficio tecnico comunale n. B7836R per la fatturazione elettronica;

DI INSERIRE il presente atto nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, nonché di
affiggere all’albo Pretorio Comunale, copia della presente determinazione a titolo di pubblicazione e notizia;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DI NOMINARE il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 l’Istruttore Tecnico
Comunale, geom. Camillo Gramano;

DI DARE ATTO che, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000, diverrà
esecutivo con l’apposizione del Responsabile del Servizio Finanziario del Visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;

DI TRASMETTERE copia della presente all’ufficio finanziario ed all’ufficio pubblicazioni, per l’espletamento dei
compiti ai loro settori.

Cervicati, 12/10/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0007329 - Uscita - 12/10/2021 - 10:57



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura
finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell' art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale.

rilascia parere: Favorevole

Data: 12/10/2021
IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
Dott. Vincenzo Falbo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

586 12/10/2021 € 659,48 09.06 1.03.02.15.999 740 2021

 Data 12/10/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Vincenzo Falbo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio

Data: 12/10/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0007329 - Uscita - 12/10/2021 - 10:57


